9 And therefore, it is called a snake, whose poison extinguishes the natural warmth of life; it is called a basilisk, because it ignites evil desire, whence: *It is burned with fire and cut down*; it is called a lion, because it

² See previous note.

signum seu signati hoc signo sunt servi Dei et salvabuntur, ibi: *Quousque signemus* etc.

2 Dicit itaque: *Vidi alterum angelum ascendentem ab ortu solis*. Angelus nuntius. Beatus Iohannes evangelista, antequam diceret se vidisse hunc angelum, narrat se vidisse ante plures angelos, quia, antequam mitteretur Filius Dei, premissi fuerunt multi alii nuntii. Iste angelus, de quo hic loquitur, Filius Dei fuit, quem Deus pater misit in mundum ut quemdam nuntium ad annuntiandum *pacem*, ad annuntiandum *bonum* [Is lii, 7]. Unde Ysa. ix [6] vocat eum magni consilii angelum, et ipse dicit, Ysa. lxi [1]: *Spiritus Domini super me, eo quod unxerit me ad annuntiandum mansuetis; misit me, ut mederer contritos corde et predicarem captivis indulgentiam et clausis apertionem*.

3 Hunc angelum vidit beatus Iohannes *ascendentem ab ortu solis*. Ortus solis locus est in quo oritur sol; hec est Beata Virgo, ex qua et in qua ortus est *sol* veritatis et *iustitie* [Mal. iv, 2]. *Ab isto ortu solis* ascendit quia, ut dicitur in Lu. ii [52], *et Ihesus proficiebat sapientia et etate et gratia apud Deum et homines*. Et sicut sol ab oriente ascendit, ut videatur ab hominibus, ut mundum illuminet, calefaciat et fructus crescere faciat, sic Christus natus est de Vir- [f. 42va] gine gloriosa, ut hominibus appareret visibilis, ut eos amore sui inflammaret, ut nos fructibus bonis faceret habundare.

4 *Habentem signum Dei vivi*, id est 'cruce[m] qua suos signaret, vel potentiam Patri equalem – ut *sicut Pater habet vitam in semet ipso, sic et dedit Filio vitam habere in semet ipso* [Io. v, 26] – vel immunitatem a peccato, per quam Deus appareret,⁴ quia omnis homo peccator.' Omnis enim rationalis creatura quantum est ex se peccare potuit, ipse solus peccare non potuit, quia enim ea fecit que solus Deus facere potest. Ea fuerunt signa, quod esset equalis Deo patri et Deus vivus: et per hoc quod peccare non potuit, et per hoc quod in cruce, in qua moriebantur homines et que erat instrumentum mortis, in quantum Deus sive quoad deitatem mori non potuit, sed potius ibi mortem superavit, secundum quod predixerat per prophetam Osee xiii⁵ [14]: *Ero mors tua, o mors!*

5 Et primo cruce[m] ascendit, ut se hominem et etiam alios vivificaret,

⁴ appareret P1] apponeret Pa, R2